令和４年８月２５日

一般社団法人大分学研究会

社員並びに会員の皆さまへ

一般社団法人大分学研究会

 代表理事兼事務局長  楢本 譲司

「大分学研究会」第６８回例会について

 残暑お見舞い申し上げます。立秋も過ぎてもまだ酷暑が続いています。加えて新

型コロナの感染も猛威を振るっていますが、会員の皆さまはいかがお過ごしでしょ

うか。

さて、第 68回例会を別紙の要領で 9月 24日(土)に開催します。今回は国東半島

宇佐地域の世界農業遺産を取り上げます。２０１３年５月に認定されました。基

調発表は、国東半島宇佐地域世界農業遺産推進協議会会長の林浩昭会員が「世界

農業遺産登録まもなく 10年、何が変わったのか？」と題して行います。今回も感

染防止のため、会場は人数を制限させていただきます。オンラインでも開催しま

すので、東京や福岡など県外の会員の方にもぜひ積極的なご出席をお願いしま

す。

つきましては、会員だよりの希望を含めて出欠の有無を令和４年 9 月 20 日(火)

までに必ず別添要領によりメールまたは FAX にて事務局までご回答をお願いしま

す。なお、懇親・交流会については、12 名以内に限定して開催します。

【事務連絡】

１． リモート未経験の会員は、事前に事務局と ZOOM の環境について調整しま

すので、早めにご連絡ください。

２． ZOOM システムを使用し、事務局からの招待で入室し、退出は自由

３． 懇親・交流会について、ご参加される方は事前に大分市高原検査センターで

抗原検査を受けてから参加してください。費用は無料です。

【事務局】E-mail： oitagaku@gmail.com FAX：097-538-9724

mailto:oitagaku@gmail.com

大分学研究会 第６８回例会

日時：令和４年 9月２４日（土）14：00～16：20

場所：コンパルホール３階３０４会議室（大分市府内町）

   リモート（ZOOM 配信）

【テーマ】 国東半島宇佐地域の世界農業遺産を考える

１． 基調発表                    14：00～15：20

・内 容：世界農業遺産登録まもなく 10年、何が変わったのか？

 ・発表者：林浩昭会員(国東半島宇佐地域世界農業遺産推進協議会会長)

２． 関連発表                     15：20～15：30

 ・国東半島宇佐地域の世界農業遺産に関することに限る

 ・希望する会員１〜２名

３． 意見交換                     15：30～15：55

・基調発表者と出席者との質疑・意見交換

４． まとめ                      15：55～16：00

・総括

５． 会員だより                     16：00～16：15

・希望する会員 3～4名程度

６． 事務局報告                     16：15～16：20

７． 閉会                           16：20

【懇親・交流会】

会 場：「澤家」（大分市中央町）

※すべてテーブル席での対応です。

参加費：6,000円（税込、大分学研究会特別メニュー、フリードリンク）

時 間：17：30～

定 員：12名限定（定員になり次第に締切）

その他： 新型コロナの感染がまだ収束していませんので、皆さんが安心して参加

できるよう、参加される方は必ず大分駅北口の「大分市抗原検査センター」

https://www.city.oita.oita.jp/o093/kurashi/anshinanzen/kougencenter.html

で当日の例会開始前もしくは例会終了後に抗原検査を受けて陰性を確認の上ご参

加ください。

https://www.city.oita.oita.jp/o093/kurashi/anshinanzen/kougencenter.html

こちらの例会出席フォームからもご連絡できます。

http://www.oitagaku.com/wp-content/uploads/2015/07/b_2.png

※会員だよりの希望者は、下記のフォームによりご連絡ください。

E-mail： oitagaku@gmail.com

FAX：097-538-9724

大分学研究会第６８回例会(令和４年９月２４日・土曜日開催)に

 出席する（リモート・会場）

欠席する     （いずれかに○をしてください）

【ご出席の場合】

関連発表(国東半島宇佐地域の世界農業遺産に関することに限る)を

  希望する

  希望しない  （いずれかに○をしてください）

会員だより(例会の場で活動事例や催しの告知等発表)を

  希望する

  希望しない  （いずれかに○をしてください）

※会場への出席は、新型コロナ感染予防の観点から 30名以内に限らせていただき

ます。定数を超えた場合はお断りすることもありますのでご了承ください。なお、

リモートでの参加は特に制限はございません。

交流・懇親会について

出席する
欠席する  （いずれかに○をしてください）

 ※出席される場合は、事前に大分市抗原検査センターで抗原検査を受けて

陰性を確認して出席してください。

  会員名：

  会員番号：               （分かれば）

（団体会員・特別会員の場合は参加者数）

http://www.oitagaku.com/wp-content/uploads/2015/07/b_2.png
mailto:oitagaku@gmail.com